PAUPERVM HYPERIORVM.
tē oībus passim & vbiq̄ obuiām vbiq̄ pro
eleemosyna videre supplicantē, tāq̄ nostra
omnino impietate neglectā: ac nulla ope ab
egestatis angustia releuatā: Verū iam mag
na Dei prouidentia: cū paupere aliquāto fœ
licius agitur: vtpote quē perinde ac a Deo
missum omnes certatim complecti conan
tur, nimirum vbi virtutis exercendæ quis
q̄ sibi materiā inueniat. Hæc iterū de vtili
tate politiæ, quæ eo quidē prolixius sumus
prosequuti, quo amplius vbiq̄ nota fiat: bo
ni siquidem ea vis est, vt quo latius diffundi
tur, hoc plus adsert commoditatis.

¶ Qualiter politiæ prospiciendum.

Qvia ad pietatem politia instar huma
narum legum pedagoga est: ideo (ne
onere plus q̄ importabili ledat) prospicien
dū erit, quod facile fiet hac vna via. Si aliqt
exterorum familiæ non recipiantur, quip
pe quæ assidua accessione magis magisq̄ tā
numerum q̄ dispendium augent. Porro sa
tius fuerit aliquos non tam prompte admít
tere, q̄ semel admissos vna cū indigenis ad
famem redigere: immo omnes communi
ter, si mul cū institutione in ruinā pertrahe
re. Reuera nāq̄ tam est habendus ad pauca
mala ex paucorum expulsione respectus, q̄l
ad plurima cōmoda, ex multis nobis ppin

C.iiij. quis

LIBER DE SUBVENTIONE
quis in pace & quiete simul prospectis pro-
uenientia. Nā teste August. in lib. de vera re-
ligione. Qui oībus quos pariter diligit pro-
desse non potest: nisi cōiūctioribus pdesse
malit, iniustus est. Ferendū proinde æqua-
nimitatē tātillū malī: quippe quod plurimis
multorū cōmoditatibus resarcitur. Ad hęc
quotiens duo nobis obueniūt cōmoda, quo
rū alterū alteri longe præpōderat, neq; vi-
res suppetunt vt simul seruentur ambo: vt
alere ex æquo tam interos q̄ exteros, quod
per tenuē prouentū, nulla nobis via conce-
ditur: tūc recta ratio censet minus omitten-
dum, vt seruetur maius. Neq; aliter vnq; in
bona politia fieri consueuit.

¶ De stabilitate politiæ.

E T quoniā quæ ad pauperū subuentio-
nē spectant, iā diligenti cura, fide inte-
gra, & concordibus animis in ciuitate admi-
nistranſ oīa: futurū sperat, vt politia (quiq;
ab hinc annis recepta, æquitati naturæ con-
sentanea, deniq; cōmuni consensu compro-
bata) non deficiet: quin stāte populi in pau-
peres charitate, ipsa quoq; stabit incōcussa.
Stabit aut̄ charitas: si silente pauperum lin-
gua contionatorū vox loquatur, pro egenis
strenue interpellādo. Sic ipsi quoq; in alie-
no negocio, suū agent cōpendiū: sic Dei gra-
tiam

P A V P E R V M H Y P E R I O R V M .

tiā, & populi benevolentia affatim concilia bunt. Neq; aliter suo satis fungetur officio neq; deuotæ plebis vnq; satisfacent expe cstationi: donec ex animo huic institutioni accedentes, egenorū causæ patrocinabūtur in contionibus ditissimos quosq; hortādo: ut sua abundantia egenorū suppleant in opia. Superflua enim non nobis, sed alijs potius æducandis conueniūt: quod per rerum naturaliū analogiā ad liquidū patet. Nam quemadmodū de superfluo alimenti, natura operatur ad productionē, & nutritionē sibi similis in specie: ita quoq; de superfluo bonorū nostrorum, recta ratio censet ad imitationem naturæ. pauperes nobis specie similes æducandos, & adiuuandos.